Aczî 1936 yılında, 34 yıl süren
hizmetinin ardından, emekliye ayrılarak kendisini kültürel değerlerin araştırılmasına ve bu değerlerin
gelecek nesillere aktarılmasına adamıştır. Hayatının son demlerine değin bu ülkü uğrunda çok gayret
sarf etmiş ve bu çerçevede birçok eser kaleme almıştır. Eserlerinde özellikle Mevlânâ Celâleddîn-i
Rûmî’ye (öl. 672/1273) özel bir önem verdiği ve çalışmalarını onun Mesnevî adlı eseri üzerine
yoğunlaştırdığı görülmektedir. Kendisinin ve önemli bazı tarihî şahsiyetlerin hayatını konu edinmiş olan
Aczî, eserlerinde muasır bazı yazarlara ve onların çalışmalarına yönelik eleştirilere de yer vermiştir.

He retired in 1936, after 34 years of service, and
devoted himself to researching cultural values and transferring these values to future generations. Until
the last moments of his life, he wrote many works in this framework. In his works, he gave special
importance to Mawlânâ Jalâl al-Dîn Rûmî (d. 672/1273) and focused on Rumi’s famous book, Mathnawî.
Aczî, who dealt with lives of himself and some important historical figures, also included critics of some
contemporary writers and their works in his books. Besides, he has his own Turkish, Arabic and Persian
poems.

(1958 SÇ 19), Sabah (1960 SÇ 69), Şehir Postası
(1962 SÇ 45), Yeni Konya (200 ALF Y745), Yeni Meram (200 ALF Y744) gibi gazete ve
dergiler taranmıştır. Ayrıca vefatından sonra İbrahim Aczî ile ilgili hangi çalışmaların
kaleme alındığına yönelik araştırmalar yapılmıştır.

Hayatı
İbrahim Aczî Kendi, hicrî 1299/milâdî 1882 yılında Konya Piri Mehmet Paşa

Mahallesi’nde doğmuştur. Dedesi saray kurşuncubaşısı olarak görev yapan ve Konya’ya
sürgün edilen Edhem Efendi’dir. Babası Mahmud Efendi (öl. 1899), annesi ise Emine

5 Cahit Öztelli, “Folklorcularımız: İbrahim Aczi Kendi”, Türk Folklor Araştırmaları Dergisi 5/104 (Mart

Dile olan ilgisinin yanında keman, resim ve hat gibi güzel sanatlar alanında da kendisini
geliştirmiştir. Resme olan vukûfiyeti yapmış olduğu eserlerde kendini göstermektedir.15

İbrahim Aczî, Şerife Hanım ve Mehmed Emin Efendi’nin kızı Semiye Hanım (öl.
1975) ile 20 Nisan 1320/3 Mayıs 1904 tarihinde evlenmiştir.16 Onun bu evlilikten Behiye,
Mahmude, Mahmudiye, Mahmut Havfi, Ali Tarık, Kamerşah ve Ahmet Cenap olmak üzere
yedi çocuğu olmuştur.17

İbrahim Aczî, 6 Ağustos 1965 Cuma günü hastalanmış18 ve bu hastalığı neticesinde
Konya’da bulunan evinde 9 Ağustos 1965 Pazartesi günü ahirete irtihal etmiştir.

Sonuç

İbrahim Aczî, hayatı boyunca eser telifini bırakmamış velut bir müelliftir. Aczî’nin
Yusuf Ağa Kütüphanesinde yazma olarak bulunan 39 eseri tespit edilmiştir. Kaleme aldığı
eserlerinde öncelikle kendi hayatı olmak üzere Türk şair ve âşıklarına değinmiş; Mevlânâ
(öl. 672/1273) ve ona duyduğu muhabbetle Mevlânâ’nın hayatını ve Mesnevî’sini çalışma
konusu seçmiş; İslam dininin inanç ve ibadet ilkeleri ile insanların kendisine ve ötekine
yönelik haklarına dair bilgiler vermiş; Ebü’l-Alâ Maarrî (öl. 449/1057) gibi önemli
isimlerin hayatlarına yer vermiştir. Buna ek olarak toplumun değer verdiği tasavvufî
şahsiyetler, Arapça ve Farsça şiirler, âleme ve insana dair düşünceler, Mevlânâ’nın Dîvân-
ı Kebîr’inden seçmeler yapılarak yayınlanan esere yönelik eleştiriler, bazı hastalıklara iyi
geldiği belirtilen dualar, Peygamber efendimizin ilim ve âlimle ilgili hadisleri, Fârâbî (öl.
339/950), Dede Ömer Rûmî (öl. 892/1487) gibi önemli şahısların biyografileri, devlet
yönetimine ilişkin düşünceler eserlerinde yer alan diğer konulardan bazılarını teşkil
etmektedir.

Aczî, eser telifinin yanı sıra hayatının son dönemlerinde özellikle gazete yazılarına
yoğunlaşmış ve vefat edene dek bu çalışmalarına son vermemiştir.

Folklor Postası ve Konya
Halkevi Aylık Kültür Dergisi’nde yazıları tespit edilen Aczî, en fazla Konya Halkevi Aylık
Kültür Dergisi’nde makaleler kaleme almış ve bu dergide halk şairlerinin hayatları ve
şiirlerine yönelik çalışmalarını yoğunlaştırmıştır. Ayrıca Aczî, tefrika ve makalelerinin
yanı sıra Fuzûlî (öl. 963/1556) ve Mesnevîhân Mahmud Dede (öl. 1011/1602) gibi önemli
şairlerin eserlerini tercüme ve istinsah etmiştir.

Aczî ve hayatı ile ilgili yapılan çalışmalar genel itibariyle sayıca çok olarak ifade
edilebilirse de nitelik yönünden söz konusu çalışmaların birbirinin tekrarından öteye
geçemediği görülmektedir.